
UCHWAŁA NR LXXIX/534/2024 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia przystąpienia Gminy Bartoszyc do realizacji projektu strategicznego 
„Uniwersytet Ludowy Pogranicza” ujętym w projekcie Porozumienia Terytorialnego pomiędzy 

Województwem Warmińsko-Mazurskim a Stowarzyszeniem Warmińsko-Mazurskich Samorządów 
Pogranicza 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 39 ust. 9 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1079 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się przystąpienie Gminy Bartoszyce do realizacji projektu strategicznego ujętego 
w projekcie Porozumienia Terytorialnego pomiędzy Województwem Warmińsko - Mazurskim 
a Stowarzyszeniem Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza: 

a) „Uniwersytet Ludowy Pogranicza”. 

§ 2. Gmina Bartoszyce zobowiązuje się do wniesienia stosownego wkładu własnego w w/w projekt, 
planowany do realizacji w latach 2024-2027. 

§ 3. Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny i stanowi gwarancję włączenia Gminy Bartoszyce 
w realizację w/w projektów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

Gmina Bartoszyce od 2020 roku jest członkiem Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Samorządów 
Pogranicza (dalej: Stowarzyszenie). W ramach projektu Centrum Wsparcia Doradczego Stowarzyszenie 
nawiązało współpracę z Samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego, który zadeklarował zawarcie 
porozumienia terytorialnego ze Stowarzyszeniem w celu współrealizacji projektów finansowanych ze środków 
FEWiM 2021-2027. 

Projekt „Uniwersytet Ludowy Pogranicza” będzie realizowany w formule, w której Stowarzyszenie jest 
wnioskodawcą, a samorządy partnerami realizującym zadania na terenie swoich gmin/powiatu, zaś mieszkańcy 
samorządów Pogranicza będą jego beneficjentami. 

Realizacja projektów w ramach projektu Porozumienia Terytorialnego przewidziana jest na lata 2024-2027. 

Z tytułu realizacji w/w projektu Gmina Bartoszyce nie ponosi żadnych dodatkowych kosztów (poza 
zapewnieniem wkładu własnego w uzgodnionej w umowach o dofinansowanie wysokości), jest więc to bardzo 
korzystne i efektywne z punktu widzenia samorządu i społeczności lokalnej. Przystąpienie Gminy Bartoszyce 
do działań Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza pozwoliło wynegocjować 
finansowanie oraz ograniczyło ryzyko nieotrzymania wsparcia przy startowaniu w konkursach dotacyjnych, 
tym samym zminimalizowało ryzyko podejmowania niepotrzebnych działań oraz kosztów (np. na opracowanie 
wniosków, studiów wykonalności, dokumentacji technicznej). 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu udzielenie gwarancji na to, że Gmina Bartoszyce przystąpi do 
realizacji ww. projektu jako partner realizujący zadanie na terenie gminy, a także zadbanie o trójstronne 
interesy pomiędzy gminą Bartoszyce, Samorządem Województwa Warmińsko- Mazurskiego, 
a Stowarzyszeniem Warmińsko- Mazurskich Samorządów Pogranicza. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


	UCHWAŁA NR LXXIX/534/2024 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 19 stycznia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-01-19T11:45:14+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




